
 SLOVANSKÉ GYMNÁZIUM OLOMOUC – KRITÉRIA HODNOCENÍ 

MATURITNÍ ZKOUŠKY PROFLOVÉ ČÁSTI  

 

 

Bankovní spojení: KB 27-9716130207/0100 IČO: 00601781 DIČ: nejsme plátci DPH 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení ústní maturitní zkoušky profilové části ze zeměpisu 

 
 

 
pokyn předsedkyně předmětové komise zeměpisu 

pro školní rok: 2024/2025 

 

 

Výkon studenta je hodnocen komplexně v obou částech zkoušky, tj. obecné i regionální a to 

z pohledu obsahu i způsobu výkladu a vyjadřování s užíváním správné geografické terminologie. 

Obsah tématu bude odpovídat koncepci výuky zeměpisu na Slovanském gymnáziu Olomouc dle 

ŠVP. 

 

V obecné části zkoušky student při výkladu vždy používá vhodné tematické mapy a další grafický 

materiál, s jejichž pomocí téma vykládá. Posuzuje se nejen obsahová znalost a logičnost výkladu, 

ale i schopnost prostorové orientace na mapách a celková práce s různými druhy map a dalšího 

grafického materiálu. 

 

Při výkladu regionální části postupuje student podle osnovy pro výklad témat regionální 

geografie. Posuzuje se obsah i logičnost výkladu, schopnost vidět vzájemné souvislosti a 

schopnost srovnávat jednotlivé jevy. Nedílnou součástí je prostorová orientace a práce 

s obecnými i tematickými mapami, kterých student používá při vlastním výkladu tématu.  

 

 

 

      V Olomouci dne 2. 9. 2024 

 

 

 
 

 RNDr. Radim Slouka, v.r.          Mgr. Eva Štanglerová 

                ředitel školy     předsedkyně předmětové komise 


